

Provider Card - Hepatitis B



- Give this card to your medical provider.
- Talk to your doctor about getting tested and vaccinated for hepatitis B.



Hepatitis B is a serious disease that can lead to liver damage, liver cancer, and even death. The first step to health is knowing your hepatitis B status.



DOH 420-436 October 2022

To request this document in another format, call 1-800-525-0127. Deaf or hard of hearing customers, please call 711 (Washington Relay) or email civil.rights@doh.wa.gov.

Dear medical provider,



I want to be screened for hepatitis B. If the tests show that I am at risk for hepatitis B infection, I would like to begin the vaccination series.

I am asking because I understand that screening for hepatitis B is recommended by the CDC for people born in areas where hepatitis B is more common or whose parents were born in those areas, such as Africa, Asia, Eastern Europe, and the Pacific Islands.

প্রোভাইডার কার্ড - হেপাটাইটিস বি



doh.wa.gov/hepbhub

- আপনার চিকিৎসা সেবাদানকারীকে এই কার্ডটি দিন।
- হেপাটাইটিস বি পরীক্ষা এবং টিকা গ্রহণের বিষয়ে আপনার ডাক্তারের সাথে কথা বলুন।



হেপাটাইটিস বি একটি মারাত্মক রোগ যা লিভারের ক্ষতি করতে পারে, লিভার ক্যান্সারে আক্রান্ত করতে পারে এবং এমনকি মৃত্যুর কারণ হতে পারে। সুস্থতার প্রথম ধাপ হলো আপনার হেপাটাইটিস বি অবস্থা সম্পর্কে জানা।



Washington State Department of

DOH 420-436 October 2022 Bengali

এই নথিটি অন্য ফরম্যাটের পাওয়ার অনুরোধ করতে 1-800-525-0127 নম্বরে কল করুন। বধির বা তাগো শুনে না পাওয়া গ্রাহকগণ অনুগ্রহ করে 711 (Washington Relay) নম্বরে কল করুন বা civil.rights@doh.wa.gov এ ইমেইল পাঠান।

সম্মানিত চিকিৎসা সেবাদানকারী,



আমি হেপাটাইটিস বি পরীক্ষা করাতে চাই। যদি পরীক্ষায় ধরা পড়ে যে আমি হেপাটাইটিস বি সংক্রমণের ঝুঁকিতে আছি তাহলে আমি টিকা গ্রহণের সিরিজটি শুরু করতে চাই।

আমি জানতে চাচ্ছি কারণ আমি বুঝতে পেরেছি, যে সমস্ত অঞ্চলে হেপাটাইটিস বি বেশি দেখা যায় বা যাদের পিতামাতা আফ্রিকা, এশিয়া, পূর্ব ইউরোপ এবং প্রশান্ত মহাসাগরীয় দ্বীপপুঞ্জের মতো অঞ্চলগুলোতে জন্মগ্রহণ করেছিলেন তাদের হেপাটাইটিস বি নির্ণয় Centers for Disease Control and Prevention (CDC, সেন্টার ফর ডিজিজ কন্ট্রোল অ্যান্ড প্রিভেনশন) কর্তৃক সুপারিশ করা হয়েছে।